
WHO VYSVĚTLILA OPIČÍ NEŠTOVICE
ZMĚNOU KLIMATU. PROBOHA, KDO JIM NA
TOTO JEŠTĚ NALETÍ?
- CZ24 News | 3. června 2022
USA: K epidemiím chorob podobných opičím neštovicím začalo docházet častěji kvůli
změnám klimatu. 2. června o tom promluvil ředitel programu Světové zdravotnické
organizace (WHO) pro mimořádné situace Michael Ryan.

„Poněvadž změna klimatu vede ke změně povětrnostních podmínek, což způsobuje
například sucho, mění také zvířata a lidé své chování při hledání obživy. V důsledku toho
přenášejí zvířata své choroby na lidi,“ cituje ho agentura Reuters.

Šéf Evropské kanceláře WHO Hans Kluge učinil 31. května prohlášení, že není stoprocentně
přesvědčen o schopnosti zadržet šíření opičích neštovic. Varoval, že se rychlost šíření nemoci v
letním období může zvýšit. V různých státech byly masově zrušeny koronavirové restrikce, což
znamená, že se v létě budou konat akce za účasti obrovského počtu lidí.
29. května byl v Nigérii zaregistrován první případ smrti člověka na opičí neštovice. Zemřel
čtyřicetiletý pacient s vedlejšími nemocemi, který bral imunosupresiva.
Virus opičích neštovic se začal šířit v řadě západoevropských zemí a na jiných kontinentech, V
poslední době byly případy onemocnění zaregistrovány zejména v Austrálii, Belgii, Německu, Velké
Británii, Španělsku, Kanadě, Itálii, Portugalsku, Francii, USA, Švédsku a Švýcarsku. Ruský výbor
Rospotrebnandzor zhodnotil možnost šíření této choroby v RF jako malou. Úřad poradil obyvatelům,
aby se vyhýbali kontaktu s hlodavci a primáty, jež jsou potenciální přenašeči opičích neštovic.

 

ZDROJ

https://cz24.news/who-vysvetlila-opici-nestovice-zmenou-klimatu-proboha-kdo-jim-na-toto-jeste-naleti/
https://cz24.news/who-vysvetlila-opici-nestovice-zmenou-klimatu-proboha-kdo-jim-na-toto-jeste-naleti/
https://cz24.news/who-vysvetlila-opici-nestovice-zmenou-klimatu-proboha-kdo-jim-na-toto-jeste-naleti/
https://www.reuters.com/business/healthcare-pharmaceuticals/outbreaks-diseases-such-monkeypox-becoming-more-frequent-warns-who-2022-06-01/
https://www.thejournal.ie/monkeypox-outbreak-festivals-summer-who-5779375-May2022/
https://www.ncdc.gov.ng/news/368/ncdc-activates-monkeypox-emergency-operations-centre-to-strengthen-in-country-preparedness-and-contribute-to-the-global-response
https://cz.sputniknews.com/20220602/who-vysvetlila-opici-nestovice-zmenou-klimatu-18340634.html

